Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Causses et Vallée de la Dordogne (Siren :

Mise a jour le 01/01/2020

200066371)

Communauté de communes (CC)
Souillac

Gourdon

Lot

non

18/10/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Gilles LIEBUS

Lieu Dit "Bramefond"

46200 Souillac
05 65 33 11 96
05 65 33 41 40

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

46 857
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Groupement

Densité moyenne 37,14

Périmetre

Nombre total de communes membres : 77

Dept Commune (N° SIREN)
46 Alvignac (214600033)

46 Autoire (214600116)

46 Baladou (214600165)

46 Bannes (214600173)

46 Belmont-Bretenoux (214600249)
46 Bétaille (214600280)

46 Biars-sur-Cere (214600298)
46 Bio (214600306)

46 Bretenoux (214600389)

46 Cahus (214600439)

46 Calés (214600470)

46 Carennac (214600587)

46 Carlucet (214600595)

46 Cavagnac (214600652)

46 Condat (214600744)

46 Cornac (214600769)

46 Couzou (214600785)

46 Cressensac-Sarrazac (200082279)
46 Creysse (214600843)

46 Cuzance (214600868)

46 Estal (214600975)

46 Floirac (214601064)

46 Frayssinhes (214601155)

46 Gagnac-sur-Cere (214601171)
46 Gignac (214601189)

46 Gintrac (214601221)

46 Girac (214601239)

46 Glanes (214601247)

46 Gramat (214601288)

46 Lacave (214601445)

46 Lachapelle-Auzac (214601452)
46 Ladirat (214601460)

46 Lamothe-Fénelon (214601528)
46 Lanzac (214601536)

46 Latouille-Lentillac (214601593)
46 Laval-de-Cére (214601635)

46 Lavergne (214601650)

46 Le Bastit (214600181)

46 Le Roc (214602393)

46 Le Vignon-en-Quercy (200086718)

Mise a jour le 01/01/2020

Population

746
367
415
138
412
1032
2191
361
1382
208
173
423
229
475
422
357
94
1159
313
620
115
265
173
715
679
107
387
319
3593
275
805
102
297
605
239
304
463
146
226
1 039
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Groupement
46 Loubressac (214601775)
46 Loupiac (214601783)
46 Martel (214601858)
46 Masclat (214601866)
46 Mayrac (214603375)
46 Mayrinhac-Lentour (214601890)
46 Meyronne (214601924)
46 Miers (214601932)
46 Montvalent (214602088)
46 Nadaillac-de-Rouge (214602096)
46 Padirac (214602138)
46 Payrac (214602153)
46 Pinsac (214602203)
46 Prudhomat (214602286)
46 Puybrun (214602294)
46 Reilhaguet (214602369)
46 Rignac (214602385)
46 Rocamadour (214602401)
46 Saignes (214602468)
46 Saint-Céré (214602518)
46 Saint-Denis-lés-Martel (214602658)
46 Saint-Jean-Lagineste (214603391)
46 Saint-Jean-Lespinasse (214602716)
46 Saint-Laurent-les-Tours (214602732)
46 Saint-Médard-de-Presque (214602815)
46 Saint-Michel-de-Banniéres (214602831)
46 Saint-Michel-Loubéjou (214602849)
46 Saint-Paul-de-Vern (214602864)
46 Saint-Sozy (214602930)
46 Saint-Vincent-du-Pendit (214602955)
46 Souillac (214603094)
46 Sousceyrac-en-Quercy (200054971)
46 Strenquels (214603128)
46 Tauriac (214603136)
46 Teyssieu (214603151)
46 Thégra (214603177)
46 Vayrac (214603300)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 41

Production, distribution d'énergie
- Hydraulique

- Autres énergies
Environnement et cadre de vie

Compétences exercées par le groupement

Mise a jour le 01/01/2020

558
261
1647
368
256
524
285
468
297
167
168
637
798
730
1023
135
280
626
79

3 629
340
342
410
916
209
326
416
185
480
197
3676
1374
273
426
177
485
1318
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2020

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d‘eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystéemes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
Développement et aménagement économique

défotisrdade Bveldppedenilléconomique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Transport scolaire

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de I'urbanisme

charte intercommunale de développement et d'aménagement des georges de la Vallée de I'Alzourestauration, sauvegarde et
mise en valeur du patrimoine communal inscrit a lI'inventaire

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

- Signalisation

- Parcs de stationnement

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Infrastructures
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2020

- Abattoirs, abattoirs-marchés et marchés d'intérét national, halles, foires
Autres

- Acquisition en commun de matériel

- Gestion d'un centre de secours

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

- NTIC (Internet, cable...)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
46 SM du lac du Tolerme (254601065) SM fermé 91 958
46 SM "Lot Numérique" (200062263) SM ouvert 143 242
46 SM des voies vertes du Lot (200090827) SM ouvert 150 138
46 SM de la région Bretenoux, Saint-Céré (254600927) SM fermé 46 857
46 SM de la Dordogne moyenne et de la Cére aval (200092138) SM fermé 129 682
46 SMICTOM du Pays de Gourdon (254600265) SM fermé 66 792
46 SM de I'animation scolaire et péri-scolaire (254601404) SM fermé 46 857
46 PETR Figeac - Quercy - Vallée de la Dordogne (200052397) SM fermé 91 958

SM pour la création, I'aménagement et la gestion de I'aérodrome de
19 SM ouvert 163 648

Brive Souillac (251903175)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)
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