

# CC Causses et Vallée de la Dordogne (Siren : 200066371)

## FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

## Données générales

re juridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Souillac
Arrondissement	Gourdon
Département	Lot
Interdépartemental	non

### Date de création

Date de création	18/10/2016
Date d'effet	01/01/2017

## Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun	
Nom du président	M. Gilles LIEBUS	

## Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	Lieu Dit "Bramefond"
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	46200 Souillac
Téléphone	05 65 33 11 96
Fax	05 65 33 41 40
Courriel	
Site internet	

### Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

## Population

Population totale regroupée 46 857
------------------------------------

Densité moyenne 37,14

### Périmètre

Nombre total de communes membres : 77

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
46	Alvignac (214600033)	746
46	Autoire (214600116)	367
46	Baladou (214600165)	415
46	Bannes (214600173)	138
46	Belmont-Bretenoux (214600249)	412
46	Bétaille (214600280)	1 032
46	Biars-sur-Cère (214600298)	2 191
46	Bio (214600306)	361
46	Bretenoux (214600389)	1 382
46	Cahus (214600439)	208
46	Calès (214600470)	173
46	Carennac (214600587)	423
46	Carlucet (214600595)	229
46	Cavagnac (214600652)	475
46	Condat (214600744)	422
46	Cornac (214600769)	357
46	Couzou (214600785)	94
46	Cressensac-Sarrazac (200082279)	1 159
46	Creysse (214600843)	313
46	Cuzance (214600868)	620
46	Estal (214600975)	115
46	Floirac (214601064)	265
46	Frayssinhes (214601155)	173
46	Gagnac-sur-Cère (214601171)	715
46	Gignac (214601189)	679
46	Gintrac (214601221)	107
46	Girac (214601239)	387
46	Glanes (214601247)	319
46	Gramat (214601288)	3 593
46	Lacave (214601445)	275
46	Lachapelle-Auzac (214601452)	805
46	Ladirat (214601460)	102
46	Lamothe-Fénelon (214601528)	297
46	Lanzac (214601536)	605
46	Latouille-Lentillac (214601593)	239
46	Laval-de-Cère (214601635)	304
46	Lavergne (214601650)	463
46	Le Bastit (214600181)	146
46	Le Roc (214602393)	226
46	Le Vignon-en-Quercy (200086718)	1 039

	OHDrossac	
	Loubressac (214601775)	558
	Loupiac (214601783)	261
	Martel (214601858)	1 647
	Masclat (214601866)	368
	Mayrac (214603375)	256
	Mayrinhac-Lentour (214601890)	524
46	Meyronne (214601924)	285
46	Miers (214601932)	468
46	Montvalent (214602088)	297
46	Nadaillac-de-Rouge (214602096)	167
46 F	Padirac (214602138)	168
46 F	Payrac (214602153)	637
46 F	Pinsac (214602203)	798
46 F	Prudhomat (214602286)	730
46 F	Puybrun (214602294)	1 023
46 F	Reilhaguet (214602369)	135
46 F	Rignac (214602385)	280
46 F	Rocamadour (214602401)	626
46	Saignes (214602468)	79
46	Saint-Céré (214602518)	3 629
46	Saint-Denis-lès-Martel (214602658)	340
46	Saint-Jean-Lagineste (214603391)	342
46	Saint-Jean-Lespinasse (214602716)	410
46	Saint-Laurent-les-Tours (214602732)	916
46	Saint-Médard-de-Presque (214602815)	209
46	Saint-Michel-de-Bannières (214602831)	326
46	Saint-Michel-Loubéjou (214602849)	416
46	Saint-Paul-de-Vern (214602864)	185
46	Saint-Sozy (214602930)	480
46	Saint-Vincent-du-Pendit (214602955)	197
46	Souillac (214603094)	3 676
46	Sousceyrac-en-Quercy (200054971)	1 374
	Strenguels (214603128)	273
	Tauriac (214603136)	426
	Teyssieu (214603151)	177
	Thégra (214603177)	485
	Vayrac (214603300)	1 318

# Compétences

Nombre total de compétences exercées : 41

	Compétences exercées par le groupement
Production, distribution d'énergie	
- Hydraulique	
- Autres énergies	
Environnement et cadre de vie	

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2020

- Assainissement non collectif
- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- GEMAPI: Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
- GEMAPI: Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau
- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer
- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystèmes aquatiques, des zones humides et des formations boisées riveraines
- Autres actions environnementales

#### Sanitaires et social

- Action sociale
- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

#### Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion Développement et aménagement économique

describion de dévelupe de milléconomique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,

### Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de l'enseignement pré-élementaire et élément
- Activités péri-scolaires
- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives

### Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Plans locaux d'urbanisme
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves foncières
- Transport scolaire
- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs d'aménagement au sens du code de l'urbanisme

charte intercommunale de développement et d'aménagement des georges de la Vallée de l'Alzourestauration, sauvegarde et mise en valeur du patrimoine communal inscrit à l'inventaire

- Etudes et programmation

#### Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie
- Signalisation
- Parcs de stationnement

#### Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

#### Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Politique du logement non social
- Politique du logement social
- Action en faveur du logement des personnes défavorisées
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

### Infrastructures

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2020

- Abattoirs, abattoirs-marchés et marchés d'intérêt national, halles, foires

### Autres

- Acquisition en commun de matériel
- Gestion d'un centre de secours
- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)
- NTIC (Internet, câble...)
- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

## Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
46	SM du lac du Tolerme (254601065)	SM fermé	91 958
46	SM "Lot Numérique" (200062263)	SM ouvert	143 242
46	SM des voies vertes du Lot (200090827)	SM ouvert	150 138
46	SM de la région Bretenoux, Saint-Céré (254600927)	SM fermé	46 857
46	SM de la Dordogne moyenne et de la Cère aval (200092138)	SM fermé	129 682
46	SMICTOM du Pays de Gourdon (254600265)	SM fermé	66 792
46	SM de l'animation scolaire et péri-scolaire (254601404)	SM fermé	46 857
46	PETR Figeac - Quercy - Vallée de la Dordogne (200052397)	SM fermé	91 958
19	SM pour la création, l'aménagement et la gestion de l'aérodrome de Brive Souillac (251903175)	SM ouvert	163 648

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)